国 北 整 企 画 第 ５ 号

令和７年４月２３日

　　石川県知事　馳　浩　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　国土交通省 北陸地方整備局長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 　　 髙松 諭

                                                          （ 公 印 省 略）

直轄事業の事業計画等（石川県関連分）について

　平素から国土交通省直轄事業の推進にあたり、御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　 さて、当局における令和７年度事業計画等のうち、石川県関連分について、別紙のと

 おりお知らせいたします。

(事業計画等は現時点における予定であり、今後の変更があり得ます。)

事務担当：企画部企画課企画第一係

令和７年度 当初予算　石川県における事業計画 総括表
（単位：千円）

事業区分 負担基本額 地方負担額

河川関係 11,647,777 3,702,877

道路関係 12,363,999 3,861,859

公園関係 - -

港湾関係
（港湾海岸事業を含む。）

2,324,000 1,049,000

空港関係 1,953,366 455,443

合計 28,289,142 9,069,179

（注）端数処理の関係上、合計と一致しないことがある。

令和７年度当初 石川県における事業計画（水管理・国土保全局関係）

（単位：千円）

工事費 測量設計費 用地費及補償費 船舶及機械器具費 附帯工事費 事業委託費 事業車両費 計
河川事業

（項）河川整備事業費
（目）河川改修費 1,077,800 482,490 0 20,566 0 0 144 1,581,000 527,000

（一般河川改修事業）

手取川
直轄管理区間　L=17.3km
（手取川築堤・護岸・河道掘削
他）

182 608,200 96,897 0 5,883 0 0 20 711,000 237,000

西川・熊田川合流点対策事業：熊田川樋門新築N=1基　（令和10年
度完成予定）
上清水急流河川対策事業：急流河川対策（侵食護岸・低水護岸）
L=110m　等

〈事業展開〉
手取川
令和8年度：約7億円
令和9年度：約7億円
令和10年度：約7億円

梯川 直轄管理区間　L=12.2km
（梯川築堤・護岸・河道掘削他）

410 469,600 385,593 0 14,683 0 0 124 870,000 290,000 梯川緊急治水対策プロジェクト（鶴ヶ島地区）：河道掘削
V=26千ｍ3　（令和12年度完成予定）　等

〈事業展開〉
梯川
令和8年度：約15億円
令和9年度：約15億円
令和10年度：約15億円
令和11年度：約15億円
令和12年度：約15億円

（目）河川工作物関連応急対策事業費 47,000 0 0 0 0 0 0 47,000 15,666

手取川 直轄管理区間　L=17.3km
管理橋等改善

0.4 47,000 0 0 0 0 0 0 47,000 15,666 北川管理橋防食機能改善

砂防事業
（項）砂防事業費
（目）砂防事業費 814,000 310,000 5,000 31,000 0 0 1,000 1,161,000 387,000

手取川水系 流域面積
A=444km2

417 814,000 310,000 5,000 31,000 0 0 1,000 1,161,000 387,000

甚之助谷上流砂防堰堤群改築
赤岩砂防堰堤群改築
中ノ川砂防堰堤群改築
尾添川第1号砂防堰堤（令和10年度完成予定）
尾添川第3号砂防堰堤（令和9年度完成予定）
猿花上流砂防堰堤改築（令和11年度完成予定）
別当谷砂防堰堤群上流域改築
別当谷砂防堰堤群下流域改築
猿壁砂防堰堤改築
女原北砂防堰堤（令和10年度完成予定）
河内谷第2号砂防堰堤
砂防設備設計、用地取得A=1.4ha　等

（目）地すべり対策事業費 508,000 289,000 0 17,000 0 0 1,000 815,000 271,666

甚之助谷地区 地すべり防止区域面積
A=531ha

285 508,000 289,000 0 17,000 0 0 1,000 815,000 271,666 横ボーリング工　等

（目）特定緊急砂防事業費 4,075,000 1,755,000 5,000 0 0 0 14,000 5,849,000 1,949,666

能登山地
河原田川
町野川
塚田川

278 4,075,000 1,755,000 5,000 0 0 0 14,000 5,849,000 1,949,666
河原田川（令和11年度完成予定）
町野川（令和11年度完成予定）
塚田川（令和11年度完成予定）　等

（目）特定緊急地すべり対策事業費 278,000 120,000 1,000 0 0 0 1,000 400,000 200,000

奥能登地区

清水①地区
清水②地区
大野地区
曽々木地区

243 278,000 120,000 1,000 0 0 0 1,000 400,000 200,000 大野地区（令和11年度完成予定）　等

海岸事業
（項）海岸事業費
（目）海岸保全施設整備事業費 604,000 240,228 0 34,943 0 0 6,829 886,000 295,333

石川海岸 直轄施行区域
Ｌ＝17,518m

487 604,000 240,228 0 34,943 0 0 6,829 886,000 295,333 片山津工区：養浜、根固工
小松工区：養浜　　　　　　　　等

事　　業　　種　　別 箇　　所　　名 全体事業規模
全体事業費
（億円）

負　　担　　基　　本　　額
地方負担額 令和7年度事業内容 備　　考

令和７年度当初 石川県における事業計画（水管理・国土保全局関係）

（単位：千円）

工事費 測量設計費 用地費及補償費 船舶及機械器具費 附帯工事費 事業委託費 事業車両費 計
事　　業　　種　　別 箇　　所　　名 全体事業規模

全体事業費
（億円）

負　　担　　基　　本　　額
地方負担額 令和7年度事業内容 備　　考

災害復旧事業
（項）河川等災害復旧事業費
（目）河川等災害復旧費（河川　６年災） 98,213 713,616 0 0 0 0 286 812,115 25,174

珠洲大谷川
（特定河川工事）

護岸工,河道掘削Ｌ＝2,270ｍ 39 98,213 0 0 0 0 0 0 98,213 3,044 護岸工,河道掘削Ｌ＝890m（令和7年度完成予定）

塚田川
（特定河川工事：一定災）

護岸工Ｌ＝1,790ｍ 60 0 713,616 0 0 0 0 286 713,902 22,130 調査・設計　1式（令和10年度完成予定）

（項）河川等災害関連事業費
（目）河川等災害関連事業費（河川大規模　４年災） 47,717 0 0 0 11,000 0 0 58,717 19,572

梯川、鍋谷川

梯川
一針町地区～中海町地区事業
１式
鍋谷川
千代町地区～古府町地区事業
1式

179 47,717 0 0 0 11,000 0 0 58,717 19,572 一針町地区～中海町地区事業　１式（令和12年度完成予定）

（目）河川等災害関連事業費（助成　６年災） 15,945 22,000 0 0 0 0 0 37,945 11,800

町野川
（特定災害復旧等河川工
事）

河道改修　L=1,700m 53 15,945 22,000 0 0 0 0 0 37,945 11,800 仮設工　1式（令和10年度完成予定）

7,565,675 3,932,334 11,000 103,509 11,000 0 24,259 11,647,777 3,702,877

（注） 　「負担基本額」の欄については、当該都道府県の負担対象となる額を記載しています。
河川事業等の整備内容については、20～30年後までに順次完成することを目途としています。
事業展開は、原則、事業が一定程度進捗し、当面の段階的な整備により完成予定（部分完成予定を含む）としている事業を記載対象としています。

合　　　　　　　　　計

全体事業費、事業展開については、事業工程上の必要額を便宜的に記載したものであり、災害の発生状況、毎年度の予算状況、用地・工事の進捗等により変更されることがあります。

令和７年度当初　石川県における事業計画（道路関係〔直轄〕）

改築事業（幹線道路ネットワーク整備）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

L=5.6km 650 0 441,000 300,000 9,000 0 0 750,000 250,000

・調査推進：
　　調査設計
・用地買収推進：
　　福久地区ほか用地買収

用地進捗率：約1％
事業進捗率：約2％

L=3.5km 120 0 42,000 450,000 8,000 0 0 500,000 166,666

・調査推進：
　　調査設計
・用地買収推進：
　　宮丸町地区ほか用地買収

用地進捗率：約15％
事業進捗率：約11％

L=15.6km 125 376,000 20,000 0 4,000 0 0 400,000 133,333

・調査推進：
　　調査設計
・工事推進：
　　二ツ梨高架橋上部工

用地進捗率：100％
事業進捗率：約95％

L=6.4km 362 84,000 1,000 0 0 0 0 85,000 28,333

・調査推進：
　　調査設計
・工事推進：
　　西島地区ほか舗装工

用地進捗率：100％
事業進捗率：約99％
加賀市松山町～加賀市加茂町
L=2.2km(4/4)
令和7年内開通予定

L=4.3km 240 0 50,000 0 0 0 0 50,000 16,666
・調査推進：
　　調査設計

用地進捗率：約85％
事業進捗率：約53％

L=6.7km 185 1,010,000 45,000 200,000 15,000 0 0 1,270,000 423,333

・調査推進：
　　調査設計
・用地買収推進：
　　飯山地区ほか用地買収、公共補償
・工事推進：
　　飯山地区ほか改良工
　　四栁町地区舗装工

用地進捗率：約94％
事業進捗率：約54％
羽咋市四柳町～羽咋市志々見町
L=3.3km（2/4）
令和7年内開通予定

L=9.4km 1,295 926,000 83,000 0 11,000 0 0 1,020,000 340,000

・調査推進：
　　調査設計
・工事推進：
　　観法寺地区改良工
　　森本トンネル工

用地進捗率：100％
事業進捗率：約95％

国道159号 七尾バイパス

国道159号 金沢東部環状道路

国道159号 羽咋道路

国道8号 加賀拡幅

国道8号 小松バイパス

全体事業費
（億円）

国道8号 海側幹線（今町～鞍月）

箇所名等 事業規模

国道8号 松任拡幅

内　　　訳
計

負担基本額（千円）

地　方
負担額 Ｒ７年度事業内容 備考

令和７年度当初　石川県における事業計画（道路関係〔直轄〕）

改築事業（幹線道路ネットワーク整備）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

全体事業費
（億円）

箇所名等 事業規模 内　　　訳
計

負担基本額（千円）

地　方
負担額 Ｒ７年度事業内容 備考

L=6.8km 335 2,252,000 269,000 20,000 9,000 0 0 2,550,000 850,000

・調査推進：
　　調査設計
・用地買収推進：
　　石休場町地区ほか用地買収、公共補償
・工事推進：
　　横地町地区ほか改良工
　  （仮称）神田川高架橋下部工
　　（仮称）鷹ノ巣山１号トンネル工着手

用地進捗率：約87％
事業進捗率：約71％

L=4.7km 295 89,000 11,000 0 0 0 0 100,000 33,333

・調査推進：
　　調査設計
・工事推進：
　　本江地区改良工

用地進捗率：100％
事業進捗率：約99％

L=3.4km 135 1,700,000 98,000 80,000 22,000 0 0 1,900,000 633,333

・調査推進：
　　調査設計
・用地買収推進：
　　赤浦地区用地買収
・工事推進
　　国分地区ほか改良工
　　（仮称）鷹合川橋ほか下部工
　　（仮称）笠師川橋上部工着手

用地進捗率：約97％
事業進捗率：約42％

6,437,000 1,060,000 1,050,000 78,000 0 0 8,625,000 2,874,997   残事業費:約1,100億円

（注）地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

（注）備考欄の用地進捗率は、令和７年３月３１日時点である。

（注）備考欄の事業進捗率は、令和７年３月３１日時点である。

（注）備考欄の開通予定については、事業進捗等により今後、変更する場合がある。

（注）都道府県及び政令市をまたぎ実施する事業の事業規模、全体事業費、用地進捗率、事業進捗率については、他の都道府県政令市の区間を含む。

（注）備考欄に開通予定の記載がない区間については、完成に向けた円滑な事業実施環境が整った段階で開通時期を確定する予定である。

国道470号 輪島道路（Ⅱ期）

合　　　　計

国道470号 田鶴浜七尾道路

国道470号 輪島道路

令和７年度当初　石川県における事業計画（道路関係〔直轄〕）

改築事業（防災対策等）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

L=3.0km 120 179,000 17,000 1,000 3,000 0 0 200,000 66,666

・調査推進：
　　調査設計
・用地買収推進：
　　河内地区用地買収、公共補償
・工事推進：
　　河内地区改良工

用地進捗率：約87％
事業進捗率：約25％

L=1.3km 50 0 50,000 0 0 0 0 50,000 16,666
・調査推進：
　　調査設計

用地進捗率：0％
事業進捗率：約1％

L=4.6km 340 0 344,000 50,000 6,000 0 0 400,000 133,333

・調査推進：
　　調査設計
・用地買収推進：
　　熊坂町地区用地買収

用地進捗率：約4％
事業進捗率：約3％

L=2.4km 225 0 25,000 0 0 0 0 25,000 8,333
・調査推進：
　　調査設計

用地進捗率：0％
事業進捗率：0％

179,000 436,000 51,000 9,000 0 0 675,000 224,998

（注）地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

（注）備考欄の用地進捗率は、令和７年３月３１日時点である。

（注）備考欄の事業進捗率は、令和７年３月３１日時点である。

（注）備考欄の開通予定については、事業進捗等により今後、変更する場合がある。

（注）都道府県及び政令市をまたぎ実施する事業の事業規模、全体事業費、用地進捗率、事業進捗率については、他の都道府県政令市の区間を含む。

（注）備考欄に開通予定の記載がない区間については、完成に向けた円滑な事業実施環境が整った段階で開通時期を確定する予定である。

国道8号 倶利伽羅防災

箇所名等 事業規模
全体事業費
（億円）

備考内　　　訳
計

負担基本額（千円）

地　方
負担額 Ｒ７年度事業内容

合　　　　計

国道8号 乾東局所渋滞対策

国道8号 牛ノ谷道路

国道415号 氷見羽咋防災

令和７年度当初　石川県における事業計画（道路関係〔直轄〕）

交通安全事業（Ⅰ種）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

－ － 0 28,000 20,000 5,000 0 0 53,000 17,666

今町交差点事故対
策

－ － 0 28,000 20,000 5,000 0 0 53,000
・調査設計
・用地買収

－ － 140,000 12,000 525,000 0 0 0 677,000 225,666

野町自転車歩行者
道整備

－ － 140,000 2,000 525,000 0 0 0 667,000
・調査設計
・公共補償
・工事

太平寺交差点事故
対策

－ － 0 10,000 0 0 0 0 10,000 ・調査設計

－ － 310,000 40,000 155,000 9,000 0 0 514,000 171,333

高松北歩道整備 － － 0 24,000 70,000 3,000 0 0 97,000
・調査設計
・用地買収

高松歩道整備 － － 145,000 7,000 70,000 3,000 0 0 225,000

・調査設計
・用地買収
・公共補償
・工事

橋場交差点交通安
全対策

－ － 0 7,000 0 3,000 0 0 10,000 ・調査設計

博労町～武蔵交差
点改良

－ － 165,000 2,000 15,000 0 0 0 182,000

・調査設計
・用地買収
・公共補償
・工事

450,000 80,000 700,000 14,000 0 0 1,244,000 414,665

（注）地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

（注）備考欄の開通予定については、事業進捗等により今後、変更する場合がある。

（注）備考欄に開通予定の記載がない区間については、完成に向けた円滑な事業実施環境が整った段階で開通時期を確定する予定である。

箇所名等 事業規模

合　　　　計

国道159号 石川159号交通安全対策

国道157号 石川157号交通安全対策

国道8号 石川8号交通安全対策

全体事業費
（億円） 内　　　訳

計

負担基本額（千円）

地　方
負担額 Ｒ７年度事業内容 備考

令和７年度当初　石川県における事業計画（道路関係〔直轄〕）

交通安全事業（Ⅱ種）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

－ － 222,000 62,000 0 27,000 0 0 311,000 155,500 区画線、ＣＣＴＶ、情報提供板

222,000 62,000 0 27,000 0 0 311,000 155,500

（注）地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

合　　　　計

備考内　　　訳
計

負担基本額（千円）

地　方
負担額 Ｒ７年度事業内容

国道8号
国道157号
国道159号
国道160号
国道470号

－

箇所名等 事業規模
全体事業費
（億円）

令和７年度当初　石川県における事業計画（道路関係〔直轄〕）

電線共同溝事業

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

石川8号電線共同溝 0 30,000 0 4,000 0 0 34,000 17,000

二日市～田中電線共同溝 L=2.1km 35 0 30,000 0 4,000 0 0 34,000 ・調査設計

石川159号電線共同溝 200,000 39,000 15,000 4,000 0 0 258,000 129,000

高松北電線共同溝 L=1.3km 16 0 15,000 0 2,000 0 0 17,000 ・調査設計

桜町電線共同溝 L=0.6km 12 0 19,000 0 1,000 0 0 20,000 ・調査設計

桜町～賢坂辻電線共同溝 L=1.3km 16 200,000 5,000 15,000 1,000 0 0 221,000
・調査設計
・支障物移設
・本体工事（引込連系管路工事等含む）

石川160号電線共同溝 0 15,000 0 2,000 0 0 17,000 8,500

川原町電線共同溝 L=2.5km 22 0 15,000 0 2,000 0 0 17,000 ・調査設計

200,000 84,000 15,000 10,000 0 0 309,000 154,500

（注）地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

（注）備考欄の完成予定については、事業進捗等により今後、変更する場合がある。

（注）備考欄に完成予定の記載がない事業については、完成に向けた円滑な事業実施環境が整った段階で完成時期を確定する予定である。

合　　　　計

備考

国道8号

箇所名等 事業規模
全体事業費
（億円）

国道159号

国道160号

内　　　訳
計

地　方
負担額 Ｒ７年度事業内容

負担基本額（千円）

令和７年度当初　石川県における事業計画（道路関係〔直轄〕）

災害復旧事業

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

のと里山海道
（県道1号七尾
輪島線）

石川県 七尾市大津町～鳳
珠郡穴水町字此木（権限
代行）

L=27,000m 1,199,999 1,199,999 0 0 0 0 0 1,199,999 37,199 橋梁工 令和6年能登半島地震

1,199,999 0 0 0 0 0 1,199,999 37,199

（注）地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

（注）負担率は公共土木施設災害復旧事業費国庫負担法第５条の規定により第４条第１項第１号及び激甚災害に対処するための特別の財政援助等に関する法律第４条に基づく国庫負担率の算出による令和７年３月１２日付け国庫負担率に定める率としているが、

　　　今後同項第２号及び第３号並びに激甚災害に対処するための特別の財政援助等に関する法律第４条に基づく国庫負担率の算出により、地方負担額が変更となる可能性がある。

備考内　　　訳
計

合　　　　計

箇所名等 事業規模 全体事業費
（千円）

負担基本額（千円）

地　方
負担額 Ｒ７年度事業内容

令和７年度当初　七尾港（港湾管理者：石川県）における事業内容等　（港湾関係） （様式１）

港湾整備事業 （単位：千円）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附　帯
工事費

事　業
車両費

七尾港 ～大田地区国際物流ターミナル整備事業～

大田地区

<40,000> <40,000> <18,000>

74,500 10,500 0 45,000 0 0 130,000 58,500

<0> <0>

34,500 10,500 0 45,000 0 0 90,000 40,500

<40,000> <0> <0> <0> <0> <0> <40,000> <18,000>

109,000 21,000 0 90,000 0 0 220,000 99,000

<     >書きは令和6年度国債の令和7年度支出分で内数
（注1） 端数処理の関係で施設毎の合計と合わない場合があります。
（注2） 「事業実施環境」とは、漁業補償の締結、公有水面埋立免許の取得、用地取得の完了、土砂処分場の確保後等といった、事業を進捗させる上で不可欠な環境のことです。

計

207

令和一桁後半完成予定
※完成に向けた円滑な事
業実施環境（注２）が
整った段階で確定予定

調査・設計

航路(-13m) A=306,000m2 調査・設計

泊地(-13m) A=328,000m2

事業内容 備考
内訳

計
地　方
負担額

港名 施設名 事業規模
全体事業費
（億円）

負担基本額

令和７年度当初　金沢港（港湾管理者：石川県）における事業内容等　（港湾関係） （様式１）

港湾整備事業 （単位：千円）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附　帯
工事費

事　業
車両費

金沢港 ～大野地区国際物流ターミナル整備事業～

大野地区

<300,000> <300,000> <135,000>

690,262 94,398 0 13,932 0 1,408 800,000 360,000

～大野地区防波堤改良事業～

大野地区

<170,000> <170,000> <76,500>

271,966 23,158 0 4,429 0 447 300,000 135,000

～予防保全事業～

大野地区

<462,000> <462,000> <231,000>

636,772 72,744 0 11,339 0 1,145 722,000 361,000

<932,000> <0> <0> <0> <0> <0> <932,000> <442,500>

1,599,000 190,300 0 29,700 0 3,000 1,822,000 856,000

<     >書きは令和6年度国債の令和7年度支出分で内数
（注1） 端数処理の関係で施設毎の合計と合わない場合があります。
（注2） 「事業実施環境」とは、漁業補償の締結、公有水面埋立免許の取得、用地取得の完了、土砂処分場の確保後等といった、事業を進捗させる上で不可欠な環境のことです。

計

被覆工、消波工

91

令和一桁後半完成予定
※完成に向けた円滑な事
業実施環境（注２）が
整った段階で確定予定

泊地(-10m) A=343,067m2 土工

133

令和10年代前半完成予定
※完成に向けた円滑な事
業実施環境（注２）が
整った段階で確定予定

防波堤(西)(改良) L=1,661m

港名 施設名 事業規模
全体事業費
（億円）

負担基本額

航路(-13m) A=809,000m2

地　方
負担額

事業内容 備考

浚渫工

内訳

計

360

令和一桁後半完成予定
※完成に向けた円滑な事
業実施環境（注２）が
整った段階で確定予定

令和７年度当初　輪島港（港湾管理者：石川県）における事業内容等　（港湾関係） （様式１）

港湾整備事業 （単位：千円）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附　帯
工事費

事　業
車両費

輪島港 ～輪島崎地区避難港整備事業～

輪島崎地区

<198,000> <198,000> <66,000>

227,000 34,100 0 20,900 0 0 282,000 94,000

<198,000> <0> <0> <0> <0> <0> <198,000> <66,000>

227,000 34,100 0 20,900 0 0 282,000 94,000

<     >書きは令和6年度国債の令和7年度支出分で内数
（注1） 端数処理の関係で施設毎の合計と合わない場合があります。
（注2） 「事業実施環境」とは、漁業補償の締結、公有水面埋立免許の取得、用地取得の完了、土砂処分場の確保後等といった、事業を進捗させる上で不可欠な環境のことです。

計

417

令和10年代前半完成予定
※完成に向けた円滑な事
業実施環境（注２）が
整った段階で確定予定

防波堤(第6) L=450m 消波工

地　方
負担額

事業内容 備考
内訳

計
港名 施設名 事業規模

全体事業費
（億円）

負担基本額

令和７年度当初　小松飛行場（石川県）における事業内容等　（空港関係）

空港整備事業 （単位：千円）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附　帯
工事費

事　業
車両費

小松飛行場 誘導路 - - 71,245 1,970 0 109 0 0 73,324 誘導路改良

エプロン - - 381,898 29,932 0 614 0 0 412,444 エプロン改良、浸水対策

計 453,143 31,902 0 723 0 0 485,768 161,923

（注）1 地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

161,923

計
空港名 施設名 事業規模

全体事業費
（億円）

負担基本額

地　方
負担額 令和７年度事業内容 備考

内訳

令和７年度当初　能登空港（石川県）における事業内容等　（空港関係）

空港災害復旧事業 （単位：千円）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附　帯
工事費

事　業
車両費

能登空港 用地造成 - - 203,087 85,000 0 0 0 0 288,087 着陸帯、保安道路の復旧工事

滑走路 - - 1,121,705 15,000 0 0 0 0 1,136,705 滑走路の復旧工事

誘導路 - - 12,806 15,000 0 0 0 0 27,806 誘導路の復旧工事

エプロン - - 0 15,000 0 0 0 0 15,000 エプロンの復旧工事

計 1,337,598 130,000 0 0 0 0 1,467,598 293,520

（注）1 地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

293,520

計
空港名 施設名 事業規模

全体事業費
（億円）

負担基本額

地　方
負担額 令和７年度事業内容 備考

内訳